
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00486 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/18 - SRP.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/18 - SRP.

• AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/18 - SRP.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/18 - SRP.

• ERRATA RESUMO DE CONTRATO Nº 126/2018.

• INEXIGIBILIDADE Nº 13/18 E RESUMO DE CONTRATO Nº 153/18.

• RATIFICAÇÃO DO ATO INEXIGIBILIDADE Nº 013/2018.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 821E438AFE5098EA17E3557744BD388D



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00486 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO - Pregão Presencial nº 041/18 - SRP 

 
A Pregoeira do Município de João Dourado/BA, informa que devido a licitação do dia 
15/08/2018 não acudir interessados, portanto sendo declarada DESERTA, torna público a 
republicação do P. Presencial no 041/18 - SRP, Tipo: Menor Valor Por Lote. Objeto: 
Aquisição de Materiais de Expediente, para manutenção das secretarias municipais do 
município de João Dourado/BA. Data de Abertura: DIA 05 (CINCO) DE SETEMBRO 
DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados 
poderão obter o Edital no site desta prefeitura pelo link: 
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes, 
informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail: 
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 22/08/18 – Daniely Aragão Sousa – 
Pregoeira. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9FC9CE9BA7B4D0A85EF7F45DB3F522D8

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00486 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00486 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 039/18 - SRP 
 

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade 
P. Presencial no 039/18 - SRP, Tipo: Menor Valor Por Lote. Objeto: Aquisição de 
fardamentos e enxovais para atender às necessidades das diversas Secretarias Municipais 
do Município de João Dourado/BA. Data de Abertura: DIA 05 (CINCO) DE 
SETEMBRO DE 2018, ÀS 12:00 HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os 
interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura pelo link: 
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes, 
informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail: 
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 22/08/18 – Daniely Aragão Sousa – 
Pregoeira. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4DB78649FA22325B390DAD52E79D524

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00486 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00486 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO - Pregão Presencial nº 040/18 - SRP 

 
A Pregoeira do Município de João Dourado/BA, informa que devido a licitação do dia 
15/08/2018 não acudir interessados, portanto sendo declarada DESERTA, torna público a 
republicação do P. Presencial no 040/18 - SRP, Tipo: Menor Valor Por Lote. Objeto: 
Contratação de Empresa para aquisição DE ÒLEOS LURBIFICANTES E FILTROS, para 
atender a frota dos veículos da prefeitura Municipal de João Dourado/BA. Data de 
Abertura: DIA 05 (CINCO) DE SETEMBRO DE 2018, ÀS 11:00 HORAS, na Sala de 
Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura 
pelo link: 
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes, 
informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail: 
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 22/08/18 – Daniely Aragão Sousa – 
Pregoeira. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 66A9E11B3E8AEEB72B7BE911C157B1F5

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00486 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00486 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 042/18 - SRP 
 

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade 
P. Presencial no 042/18 - SRP, Tipo: Menor Valor Global. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de refeições, água, suco e refrigerante, de forma parcelada, para atender 
as demandas dos servidores públicos do Município de João Dourado em eventos oficiais ou 
em missões institucionais no município de Irecê. Data de Abertura: DIA 06 (SEIS) DE 
SETEMBRO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os 
interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura pelo link: 
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes, 
informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail: 
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 22/08/18 – Daniely Aragão Sousa – 
Pregoeira. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 690B1B8BF5A9671FBF7D230AFB70EE49

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00486 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00486 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ N.º 13.891.510/0001-48 

 
ERRATA RESUMO DE CONTRATO Nº 126/2018. 

 
Na publicação do DOP Edição 00453 de 27/06/18. Onde Se Lê: “Dot. Orçm.: Unidade 
Gestora:02.06.02 FUNDO DE SAÚDE; Projeto/Atividade: 10.301.0050.1029; Elemento 
de Despesa: 449052.00; Fonte de Recursos: 23” Leia - se: “Dot. Orçm.: Unidade 
Gestora:02.06.02 FUNDO DE SAÚDE; Projeto/Atividade: 10.301.0050.1029; Elemento 
de Despesa: 449052.00; Fonte de Recursos: 23 / 2”; Maiores informações com o Setor de 
Licitações e Contratos. End. Rua Dr. Mario Dourado nº 16, através do telefone 74-3668-
1358; João Dourado/BA, 22/08/18 – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal. 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 785C7135E40DEBCCAE32824055378EB8

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00486 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00486 | Caderno 1

Inexigibilidade

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-13.891.510/0001-48 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE  
INEXIGIBILIDADE Nº 13/18 - Objeto: contratação de Engenheiro Ambiental na execução de 
técnicas de preservação do meio ambiente, planejamento e gestão ambiental, para atender as 
ações da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente do Município de João Dourado - 
BA; Art 25, II, da Lei 8.666/93. Órgão: Secretaria Municipal de Agricultura; CONTRATADO: 
ELTON FERREIRA DA SILVA CREA/BA SOB Nº 32.617; Elton G Carneiro - Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREF. MUN. DE JOÃO DOURADO/BA. Objeto – contratação de Engenheiro 
Ambiental na execução de técnicas de preservação do meio ambiente, planejamento e gestão 
ambiental, para atender as ações da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente do 
Município de João Dourado - BA; CONTRATADA: ELTON FERREIRA DA SILVA CREA/BA SOB 
Nº 32.617. Contrato nº 153/18– Valor Global estimado em R$ 15.000,00 (quinze mil reais), 
divididos em 05 (cinco) parcelas mensais, no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) – Dot. Orçam.: 
02.10.01; 02.10.02 - 04.122.0020.2073  - Elm. Desp. 3190.04.00 - 3390.36.00.00; Data de 
Assinatura 08/08/18 - Vigência: até 31/12/2018 - Celso Loula Dourado - Prefeito Municipal. 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 10147B61573320A561D8A9175DA9423F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00486 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 22 de agosto de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00486 | Caderno 1

Inexigibilidade

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 821E438AFE5098EA17E3557744BD388D


		2018-08-22T16:59:43-0300




